8€G0

~ W fideicomiso

(M acapulco

Cuenta Pablica 2025
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto det Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaclones/ " Subsjercicio
Aprobado (Reducclones) Modificado Devengado Pagado

Servicios Personales 35,850,797 0 35,850,797 33,262,470 33,262,470 2,588,328
Remuneraciones al Personal de 20,187,197 0 20,187,107 17,037,303 17,937,303 2,249,894
Carécter Permanents
‘Remuneraciones al Personal de
Caracter Transitorio o ° 0 4 0 0
g:;"e‘::'i‘;:’:'“es Adicionales y 6,448,688 1,706,765 4,741,023 4,521,910 4,521,910 220,013
Seguridad Social 3,500,000 2,462,892 5,962,892 5,962,892 5,962,892 0
Otras P{estaciones Socigles y 5.714,912 -756,128 4,958,785 4,840,364 4,840,364 118,420
Econdmicas
Previsiones 1 ] 1 0 0 1
ngg de Estimulos a Servidores a 0 0 0 8 0
Publicos

Materiales y Suministros 1,345,000 -37,000 1,308,000 1,189,019 1,189,019 118,982
Materiales de Administracion,
Emisidn de Documentas y Articulos 465,000 -103,000 362,000 296,618 296,518 65,482
Oficiales
Alimentos y Utensilios 150,000 10,000 160,000 157,726 157,726 2,274
Materias Primas y Materiales de 0 0 0 0 0 0
Produccidn y Comercializecion
Matenales_y Articulos de . 20,000 -20,000 0 0 0 o
Construccion' y de Reparacion
Productos Quimicos, R
Farmacéuticos v de Laboratorio 18,000 7,000 8,000 0 0 8,000
23;33::"”’33' Lubricantes y 400,000 230,000 630,000 629,941 629,941 59
Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccién y Articulos Deportivos 125,000 -45,000 80,000 53,614 53,614 26,386
Materiales y Suministros Para
Seguridad 9 0 0 0 0 g
Herramientas, Refacciones y 170,000 -102,000 68,000 51,219 51,219 16,781
Accesorios Menores

Serviclos Generales 4,753,459 19,288,808 24,042,267 23,550,413 23,560,413 491,854
Servicios Basicos 750,000 -122,569 627,431 606,580 606,580 20,851
Servicios de Arrendamisnto 10,000 -5,701 104,209 103,532 103,532 767
Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servidios 240,000 -204,879 35,121 14,840 14,840 20,281
Servicios Financieros, Bancarios y !
Comerciales 520,000 1,384,169 1,814,168 1,873,483 1,873,483 40,686
Servicios de Instalacién,
Reparacién, Mantenimiento y 1,235,000 77,887 1,312,887 1,293,881 1,293,081 18,908
Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad 50,000 -50,000 o o o 0
Servicios de Traslado y Vigticos 140,000 178,000 318,000 312,116 312,116 5,884
Servicios Oficiates 100,000 32,266 132,266 132,266 132,266 [s]
Otros Servicios Generales 1,608,459 17,989,635 19,598,094 19,213,615 19,213,615 384,479

Pdgina 1




6€00

Y fideicomiso
[l acapulco

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Cuenta Piblica 2025

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducclones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Ptiblico
Transferencias ai Resto del Sector
Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubitaciones
Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a ia Seguridad
Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e
Intangibles
Mobiliario y Equipo de
Adminisiracion
Mabiliario y Equipo Educacional y
Recroativo
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmusbles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones
Inversiones Financleras y Otras
Provislones
Inversiones Para et Fomento de
Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de
Capital
Compra de Tltulos y Valores
Concesion de Prdstamos
Inversiones en Fideicomisos,
Mandatos y Otros Anélogos
‘Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y

Otras Erogaciones Especiales

1,605,000

245,000

0

0

800,000
0

60,000
0

0
500,000

0

Q@ OO0 O

0o O O oo o ©O

c oo ©

o0 O

1,238,389
-79,990
0

0
-738,389
o

79,090

0

0
-500,000

0

[=] o oo O

Q0 O O OO0 O

366,611
165,010
0
0

61,811

136,980

© 00 O ©ODO D

(=]

o O O 0o o

108,594

17,380

QOOOQOQD?OOO

(=}

0 0O a oo o

108,594

17,390

91,204

QO oo o @eocoo oo

Q

o O O oo o

o oo ©

oo o

258,017

147,620

61,611

48,786

o 00 O oo

o O O oo o (=]

Pégina2




Cuenta Publica 2025
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

-~ W fideicomiso Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

a acapulco Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)
Egresos
ERnCEEte Aprobado &':3:::2:2:::; Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 o} 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios ) 0 0 [§] 0 0
Deuda Publica 0 5,071,647 5,074,647 5,071,647 5,071,647 0

Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda P(blica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de ta Deuda Publica 0 0 o] 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 ¢} 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales .

Anteriores (Adefas) 0 5,071,647 5,071,647 5,071,647 5,071,647 0
Total del Egreso 43,554,257 23,085,066 66,639,323 63,182,142 63,182,142 3,457,180

l i ,
ING. MARIO CHBAR ng;f DAME ATAME L.C JAVIER NARGJS0 ADAME
DIREC if‘ii?] DIR. DE ADMON, FINANZAS, AHGHIVO Y TRANSFARENCIA
— \
-

b : .'_-. /
{l ;

C.7 MANUEL RAMOS ARIZMENDI
ENC. DEL DEFTO, DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUP

avoo

pégina3



