

**Cuenta Pública 2025**  
**FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Servicios Personales</b>						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	35,850,797	-0	35,850,797	33,262,470	33,262,470	2,588,328
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	20,187,197	0	20,187,197	17,937,303	17,937,303	2,249,894
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	6,448,688	-1,706,765	4,741,923	4,521,910	4,521,910	220,013
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	3,500,000	2,462,892	5,962,892	5,962,892	5,962,892	0
Previsiones	5,714,912	-756,128	4,958,785	4,840,364	4,840,364	118,420
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1	0	1	0	0	1
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>1,345,000</b>	<b>-37,000</b>	<b>1,308,000</b>	<b>1,189,019</b>	<b>1,189,019</b>	<b>118,982</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	465,000	-103,000	362,000	296,518	296,518	65,482
Alimentos y Utensilios	150,000	10,000	160,000	157,726	157,726	2,274
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	20,000	-20,000	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,000	-7,000	8,000	0	0	8,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	400,000	230,000	630,000	629,941	629,941	59
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	125,000	-45,000	80,000	53,614	53,614	26,386
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	170,000	-102,000	68,000	51,219	51,219	16,781
<b>Servicios Generales</b>	<b>4,753,459</b>	<b>19,288,808</b>	<b>24,042,267</b>	<b>23,550,413</b>	<b>23,550,413</b>	<b>491,854</b>
Servicios Básicos	750,000	-122,569	627,431	606,580	606,580	20,851
Servicios de Arrendamiento	110,000	-5,701	104,299	103,532	103,532	767
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	240,000	-204,879	35,121	14,840	14,840	20,281
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	520,000	1,394,169	1,914,169	1,873,483	1,873,483	40,686
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,235,000	77,887	1,312,887	1,293,981	1,293,981	18,906
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	50,000	-50,000	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	140,000	178,000	318,000	312,116	312,116	5,884
Servicios Oficiales	100,000	32,266	132,266	132,266	132,266	0
Otros Servicios Generales	1,608,459	17,989,635	19,598,094	19,213,615	19,213,615	384,479

**Cuenta Pública 2025**  
**FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>1,605,000</b>	<b>-1,238,389</b>	<b>366,611</b>	<b>108,594</b>	<b>108,594</b>	<b>258,017</b>
Mobilario y Equipo de Administración	245,000	-79,990	165,010	17,390	17,390	147,620
Mobilario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	800,000	-738,389	61,611	0	0	61,611
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	60,000	79,990	139,990	91,204	91,204	48,786
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	500,000	-500,000	0	0	0	0
<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0

**Cuenta Pública 2025**  
**FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	5,071,647	5,071,647	5,071,647	5,071,647	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	5,071,647	5,071,647	5,071,647	5,071,647	0
<b>Total del Egreso</b>	<b>43,554,257</b>	<b>23,085,066</b>	<b>66,639,323</b>	<b>63,182,142</b>	<b>63,182,142</b>	<b>3,457,180</b>

ING. MARIO CESAR ADAME ADAME  
DIRECTOR GENERAL

C.P. SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  
ENC. DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

L.C JAVIER NAROZO ADAME  
DIR. DE ADMON, FINANZAS, ARCHIVO Y TRANSPARENCIA

C.P. MANUEL RAMOS ARIZMENDI  
ENC. DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUP.